
 POSUDEK BAKALÁŘ SKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 
 Autor práce: Alice Menšíková, DiS.  
 Vedoucí práce: PhDr. Marie Zvoníčková  
 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacientku s HELLP syndromem 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): MUDr. Jan Menšík, FTNsP Praha, 224962355 

 

  Konzultant  
 Body 
 V hodnocení využijte slovn í vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  

0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Onemocnění označené diagnózou O14.2 – HELLP syndrom je velmi závažn ým ž ivot ohrožu jícím stavem, se 
kterým se v porodnictví mů žeme setkat. Narů stající počet císařských řezů  prováděných v Č R klade stále vyšší 
nároky na práci ošetřovatelského personálu na jednotlivých odděleních.. Z těchto pohledů  považuji téma 
bakalářské práce za velmi aktuální a vhodné, a to jak z hlediska ošetřovatelského, tak lékařského. 

 

3 
2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 

domácích i zahraničních literárních pramenů  
 

 Autorka práce prostudovala literaturu uvedenou v bakalářské práci v dostatečné míře, při provádění vlastního 
ošetřovatelského procesu u pacientky s HELLP syndromem úzce spolupracovala s celým zdravotnickým 
personálem, který o danou pacientku pečoval. Dle sdělení autorky pravidelně konzultovala zpracování 
bakalářské práce jak s vedoucí práce, tak i odborným konzultantem. 

 

3 
3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů , odborného textu 
 

 Vzhledem k dosavadní praxi autorky na oddělení anesteziologie a resuscitace byla pro ni péče o pacientku po 
operaci bě žno u rutinní záležitostí. Problematiku HELLP syndromu nastudovala dostatečně a zodpovědně 
zpracovala získaná data.  

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň , rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržen í publikační normy 3 

 Bakalářská práce s názvem „Ošet řovatelská péče o pacientku s HELLP syndromem“ splňuje parametry zadané 
ústavem ošetřovatelství 3. lékařské fakulty UK, a to ve všech poža dovaných úrovních. 

 

 
 

  

Body 
celke
m   

 
 13 



 
 

Poznámky, 
doplň ky 
posuzovatele:    

 

 
Otázky k 
obhajobě : 

1 – Spatřujete lékařskou a ošetřovatelskou péči o pacientku E.M. za 
dostatečnou, nebo máte k některým částem zdravotní péče výhrady?  

 

 
 2 – Jaká znáte bě ž ná opatření a vyšetření, která mohou napomoci včasnému 

odhalení této nemoci či jejímu předcházení?  

 
    

     

 
 

  
 

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě :  

 
 Bakalářská práce je zpracována peč livě  a na dobré odborné úrovni, proto 

doporučuji tuto práci k obhajobě .  

    
    
 

Návrh klasifikace práce: výborně   

    

 Datum:  5. kvě tna 2011  

    
 Podpis: MUDr. Jan Menš ík  

    
    
  * nehodící se vymaž te nebo škrtně te  

 
 
 
 
 
 
 
 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení 
BODY KLASIFIKACE 
13 a více Výborně  
9 až 12 Velmi dobře 
6 až 8 Dobře 
5 a méně  Nevyhově l 

 
 




